pública em decorrência da pandemia do novo coronavírus (Covid-19) até a declaração 

do fim da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional pela Covid-19 no 

Estado Brasileiro, sendo ele entre 20 de março de 2020 até 22 de abril de 2022. 

III-  O valor máximo do empréstimo a ser anistiado será de R$ 

150.000,00(cento e cinquenta mil reais). 

IV -  Comprovação de regularidade fiscal; 

Art. 4º A União, por meio do Ministério da Economia regulamentará 

procedimento necessário à concessão da anistia de que trata esta Lei.  

Art.5º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.